PROCESSO
	1099964/2020

	INTERESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	CRIAÇÃO DE COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA CHAMADA PÚBLICA DE PATROCÍNIO

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0368/2020

Cria a Comissão de Seleção para Chamada Pública de Patrocínio de Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social (ATHIS).

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere a seção II, art. 29, do Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 29 de junho de 2020, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando Portaria Normativa n.º 05/2020 do CAU/DF, de 7 de maio de 2020, que regulamenta a concessão de apoio institucional e caracteriza as modalidades de apoio institucional e patrocínio em Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social no âmbito do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal (CAU/DF).

DELIBEROU:

1 – Por aprovar a criação da Comissão de Seleção para Chamada Pública de Patrocínio de ATHIS, com a seguinte composição:
a. Conselheiros do CAU/DF: Antônio Menezes Júnior e Júlia Teixeira Fernandes;
b. Empregado efetivo do CAU/DF: Lívia Silva Brandão;

2 – A Comissão de Seleção para Chamada Pública de Patrocínio de ATHIS será constituída pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogada por igual período, a contar do dia 30 de junho de 2020;

3 – Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/DF.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 10 votos favoráveis dos conselheiros: André Bello, Antônio Menezes Júnior, Daniel Szwec dos Santos Fernandes, Gabriela de Souza Tenorio, Giselle Moll Mascarenhas, João Gilberto de Carvalho Accioly, Letícia Miguel Teixeira, Mônica Andréa Blanco, Pedro de Almeida Grilo e Rogério Markiewicz; 00 ausência; 00 voto contrário e 00 abstenção.

Brasília - DF, 29 de junho de 2020.

[bookmark: _GoBack]

Daniel Mangabeira da Vinha
Presidente do CAU/DF
Página 1 de 1

SEPS 705/905, Bloco “A”, Salas 401 a 406, Centro Empresarial Santa Cruz - CEP 70.390-055 - Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image1.emf

oleObject1.bin

image2.png